2018年首届山东省跆拳道俱乐部超级联赛
竞 赛 规 程
 
一．比赛时间：2018年4月30日——5月1日
二．比赛地点：山东菏泽学院体育馆
三．报名时间：2018年3月25日至4月25日
四．报名方法：www.shandongdaotong.com 网上下载报名表，报名资料整理后发送到648600850@qq.com
五．主办单位：山东道通赛事管理有限公司 
六．承办单位：山东道通赛事管理学院、荣耀国际功夫俱乐部、菏泽星程体育文化有限公司联合
七．  冠名单位：待定
八．  赞助单位：待定
九．支持单位：菏泽市体育局、菏泽学院、山东各跆拳道协会、山东各道馆、俱乐部、公司及各培训中心（参赛单位正在整理中）
十．赛制规程
（一）品势比赛：采用打分制根据成绩取得名次。
（二）跆拳道舞比赛：采用打分制根据成绩取得名次。
（三）竞技比赛：采用个人单败淘汰赛制。
 十一.竞赛组别及项目
（一）品势比赛(个人、混双、团体、亲子、师徒)：
     1、个人品势 （每个运动员，个人品势项目可报多个组别）
 
	A 以出生年份分组：
	2013、2012、2011、2010、2009  至  1987、1986、1985

	B 以性别分组：
	男、女

	C 以腰带级别分组：
	白黄带、黄带、黄绿带、绿带、绿蓝带、蓝带、蓝红带、红带、红黑带、黑带一段、黑带二段、黑带三段、黑带四段、黑带五段


例： （王某某，男，2010年出生，绿蓝带）此运动员报名组别为： 【2010年出生男子绿蓝带组】，他也可以报名绿蓝带之前的全部色带组。  
个人品势比赛内容：
	白黄带组
	太极一章

	黄带组
	太极一章

	黄绿带组
	太极二章

	绿带组
	太极三章

	绿蓝带组
	太极四章

	蓝带组
	太极五章

	蓝红带组
	太极六章

	红带组
	太极七章

	红黑带组
	太极八章

	黑带一段
	高丽

	黑带二段
	金刚

	黑带三段组
	太白

	黑带四段组
	平原

	黑带五段组
	十进


 
2、混双比赛：
(1)幼儿组(男、女)：（2011年1月1日以后出生）；
(2)儿童组(男、女)：（2008年1月1日至2010年12月31日间出生）；
(3)少儿组(男、女)：（2005年1月1日至2007年12月31日间出生）；
(4)少年组(男、女)：(1999年1月1日至2004年12月31日间出生)；
(5)青年组(男、女)：(1998年以前出生)：
 
3、团体比赛：分男、女组别，比赛队伍由3人组成。
(1)幼儿组(男、女)：（2011年1月1日以后出生）；
(2)儿童组(男、女)：（2008年1月1日至2010年12月31日间出生）；
(3)少儿组(男、女)：（2005年1月1日至2007年12月31日间出生）；
(4)少年组(男、女)：(1999年1月1日至2004年12月31日间出生)；
(5)青年组(男、女)：(1998年以前出生)：
4、混双、团体品势内容：
 
	分类
	任选品势一
	任选品势二

	 
 
混双
	幼儿组
	太极一章
	太极二章

	
	儿童组
	太极二章
	太极三章

	
	少儿组
	太极三章
	太极四章

	
	少年组
	太极四章
	太极五章

	
	青年组
	太极五章
	太极六章

	 
 
团体
	幼儿组
	太极一章
	太极二章

	
	儿童组
	太极二章
	太极三章

	
	少儿组
	太极三章
	太极四章

	
	少年组
	太极四章
	太极五章

	
	青年组
	太极五章
	太极六章


 
5、亲子品势（运动员不限男女，需直系家长穿道服一同出场）：
（1）幼儿组：2011年1月1日至2012年12月31日出生；比赛内容：太极一章
（2）少儿组：2009年1月1日至2010年12月31日出生；比赛内容：太极三章
（3）儿童组：2007年1月1日至2008年12月31日出生；比赛内容：太极五章
（4）少年组：2005年1月1日至2006年12月31日出生。比赛内容：高丽
 
6、师徒品势（运动员不限男女，需亲自教授技术的馆长或教练一同出场）：
（1）幼儿组：2011年1月1日至2012年12月31日出生；比赛内容：太极一章
（2）少儿组：2009年1月1日至2010年12月31日出生；比赛内容：太极三章
（3）儿童组：2007年1月1日至2008年12月31日出生；比赛内容：太极五章
（4）少年组：2005年1月1日至2006年12月31日出生。比赛内容：高丽
 （二）跆拳道舞：
比赛时间：1分30秒-2分30秒
人数：5名以上
自备音乐播放器
 
（三）竞技比赛：
1、级别
（1）幼儿组：5-6岁（2012年1月1日-2013年12月31日间出生）
	男子
	16kg
	18kg
	20kg
	22kg
	24kg
	26kg
	28kg
	30kg
	32kg+

	女子
	16kg
	18kg
	20kg
	22kg
	24kg
	26kg
	28kg
	30kg
	32kg+


（2）少儿组：7-8岁（2010年1月1日-2011年12月31日间出生）；
	男子
	20kg
	22kg
	24kg
	26kg
	28kg
	30kg
	32kg
	34kg
	36kg+

	女子
	20kg
	22kg
	24kg
	26kg
	28kg
	30kg
	32kg
	34kg
	36kg+


(3)儿童一组：9-10岁（2008年1月1日-2009年12月31日）
	男子
	21kg
	24kg
	27kg
	30kg
	33kg
	36kg
	39kg
	42kg
	45kg+

	女子
	21kg
	24kg
	27kg
	30kg
	33kg
	36kg
	39kg
	42kg
	45kg+


 （4）儿童二组：11-12岁（2006年1月1日-2007年12月31日间出生）；
	男子
	31kg
	34kg
	37kg
	40kg
	43kg
	46kg
	49kg
	52kg
	55kg+

	女子
	31kg
	34kg
	37kg
	40kg
	43kg
	46kg
	49kg
	52kg
	55kg+


（5）少年组：13-14岁（2004年1月1日-2005年12月31日间出生）： 
	男子
	40kg
	43kg
	46kg
	49kg
	52kg
	55kg
	58kg
	61kg
	64kg+

	女子
	40kg
	43kg
	46kg
	49kg
	52kg
	55kg
	58kg
	61kg
	64kg+


（6）青年组：（2000年1月1日-2003年12月31日间出生）：
	男子
	48-52kg
	54-58kg
	60-64kg
	66-70kg
	70-75kg
	75kg以上

	女子
	48-52kg
	54-58kg
	60-64kg
	66-70kg
	70-75kg
	75kg以上


[bookmark: _GoBack] (7) 成年组：1999年以前出生
	男子
	48-52kg
	54-58kg
	60-64kg
	66-70kg
	70-75kg
	75以上

	女子
	48-52kg
	54-58kg
	60-64kg
	66-70kg
	70-75kg
	75以上


  
2、 规定：每场比赛2局，每局比赛1.5分钟，中间休息0.5分钟，分差超过8分直接判优势胜，每个级别浮动1KG。
十、1、参加办法
（一）以单位组队参赛。
（二）各队可报领队1人、教练1--2人。
（三）参赛单位不限品势个人、团体品势报名人数及队数；混双品势由一男一女两人组成，品势团体比赛队伍由3人组成，跆拳道舞比赛队伍5人以上。
（四）运动员不得越组参加比赛。
 2、 竞赛办法
（一）采用国家体育总局最新审定的《跆拳道品势竞赛规则》。
（二）运动员凭大会印制的运动员参赛证参加比赛，检录时查验身份证或学籍卡及参赛证。
（三）比赛各项目均采用电子计分器当场评分的方法。
（四）一个运动员可兼报品势个人及品势团体比赛，如比赛时间上出现冲突，由组委会协调解决。
（五）品势个人比赛采用裁判当场评分的方法，按个人所得分数排出名次；
（六）品势团体、混双比赛采用裁判当场评分的方法，按各组别进行打分，按得分排出名次；
（七）运动员必须身着跆拳道道服参赛（颜色不限，但道服上不得印有国旗及代表国名的文字）；
3、录取名次及奖励办法
（一）个人项目：各组各项分别录取前八名（报名八名及以下减一录取），按9、7、6、5、4、3、2、1得分计入团体总分。
（二）集体项目：分别录取前八名，按16、14、12、10、8、7、6、5得分计入团体总分。
（三）团体总分：分别录取各组别团体总分前八名。总分多者名次在前，若总分相等，则按在个人比赛中，获得第一名、第二名、第三名的多少，多者列前；
（四）评选全能冠军教练、优秀裁判员、优秀教练员、山东联赛超级俱乐部。
十一、竞赛办法
 (一)各代表队报名参赛人数不限。在某些组别运动员报名人数不足3人的情况下，该级别的运动员由赛会安排参加相邻体重级别或年龄级别相应体重的比赛；
 (二)运动员延误上场比赛时间、场上裁判提示三次（计时30秒）仍不能上场者，裁判将按自动弃权处理；
 (三)个人竞技比赛采用单败淘汰赛，每场2局，每局1.5分钟，中场休息0.5分钟，平局进行加时赛，采用抢先得分判定。
十二、录取名次与奖励
 (一)各级别录取前八名，不足8人依次录取给予奖励。个人竞技第一名计分9分，第二名7分，并列第三名5.5分，并列第五名2.5分。团体竞技第一名计分20分，第二名15分，并列第三名10分，并列第五名5分。团体项目为表演项目不计分，但前八名可获得“山东省跆拳道超级联赛示范团训练基地”的资格，颁发荣誉牌匾，期限一年。
 (二)团体总分录取前八名，总分相等计冠军数、冠军相等计亚军数、依次类推；
 (三)（品势、竞技赛）团体总分排名前八名，将分别颁发最高荣誉总冠军奖；
 (四)参加比赛的运动员必须与所在代表队（单位、学校或道馆）签订《运动员参赛意外伤害责任协议书》，未成年人参赛必须由监护人的签字认可；各参赛队必须在赛前与赛会签订《运动员参赛意外伤害责任协议书》；
 (五)运动员必须购买《运动员参赛意外伤害责任保险》，险额自定，并在正式比赛前将《运动员参赛意外伤害责任协议书》和《运动员参赛意外伤害责任保险》上缴组委会；
 (六)运动员只能在规则规定与自己姓别、年龄、体重相符的组别级别参加比赛，不可冒名跨组或跨队参赛。发现跨队越组、冒名顶替等违规行为的，将取消该代表队在该组别的全部比赛成绩，视情节严重情况，追加处罚力度；
 (七)运动员比赛头盔、护胸、护挡或护阴、护脚胫、护手臂、护齿必须齐全，护挡或护阴、护脚胫、护手臂必须穿着在道服内，上述安全护具不全、不按要求穿戴的不得上场参加比赛。
 (九)赛会建议比赛运动员配戴手套、护脚背，但这两项不做强行规定。运动员如不按要求佩戴护具上场比赛，运动员由此受伤责任由代表队和运动员个人负责。因护具不齐延误比赛限定时间者，裁判有权按自动弃权处理；
 (十)各道馆所需比赛用具自备。
 (十一)场地指导运动员比赛只限一名教练员，该教练必须有山东省跆拳道超级联赛参赛教练胸卡、运动员必须佩戴参赛证、家长及其他人员，不得在赛场内观看比赛。
十三、报名注意事项
 (一)所需证件。参赛运动员报名必须是山东道通赛事管理公司个人会员，身份证或者户口本原件。
（二）未取得山东道通赛事管理公司会员的运动员，以单位集体办理，办理需携带2张免冠一寸照片，会员费100元。
十三、经费
（一）个人品势比赛200元；
      个人竞技比赛260元（含保险）；
      混双、亲子、师徒、团体品势、跆拳道舞每人200元。 
 (三)各代表按期报名，逾期者不予受理，报名结束并参加抽签后所缴报名费不予退回；
十四、其它注意事项
 (一)体重：运动员在规定时间内称量体重。称重结果与所报级别不符、实际年龄与比赛规程组别不符者取消比赛资格；
 1.少年、青年、成年组运动员重量上浮不得超过1kg；
 2.儿童、少儿组运动员上浮不得超过1kg ；
 3.有关体重称重的申诉必须在该名运动员参加首轮比赛结束后10分钟内进行，逾期不再接受申诉；
 (二)违纪处罚：各参赛队赛前需缴纳保证金, 50人以下的1000元，超过50人的缴2000元。如因弄虚作假、违纪导致影响比赛正常进行的，视情节轻重，分别从该代表队的保证金中扣除罚金500、1000、2000元，保证金不足的将从“组织奖”的金额中扣罚。
 (三)比赛中有违纪处罚纪录的代表队取消体育道德风尚奖的评选资格。并视情节轻重给予终止下年比赛资格。无违纪行为的保证金赛后全额退还；
 (四) 运动员本人或家长对比赛结果有异议的，必须通过代表队领队或教练按规定程序进行申诉。家长直接投诉介入赛事本身属于违规行为，赛会不予受理。对反复纠缠、不听劝告、影响赛场秩序与比赛正常进行的情况，情节严重的将对相关运动员和代表队进行处罚。
申诉处理：参赛队如果对比赛结果有异议，必须按如下程序申诉：在该场比赛结束后的10分钟内提供书面申诉→由运动员所在队的领队或教练1-2人，将书面申诉材料连同投诉费1000元交仲裁委员会→仲裁委员会调用现场录像集体分析研究→将仲裁结果及时转告给申诉方。如败诉，投诉费不予退还，胜诉退还50%；
 (五)超过投诉规定时间、身份不符、2人以上、罢赛、聚众闹事、不听裁判指挥、不按规定要求进入仲裁工作区域干扰正常工作的、仲裁委员会一律不予受理申诉，不听劝告的，参照本章节“违纪处罚”的办法进行处罚；
 (六)裁判员、仲裁委员及所有参加大会的工作人员，不得私自介入自己所在道场（馆）或代表队的利益相关的是非争议和裁定。违者，组委会第一次警告，第二次取消大会补助并同时取消赛会资格；
 (七)裁判员或裁判组被代表队按正常渠道投诉、仲裁委员会经裁定有明显不公行为的，经组委会批准，第一次警告，并扣除每人大会补助100元，在裁判组内部批评检讨；第二次取消大会全部补助和应退学习费用，取消上场评分判罚资格并在大会公开通报批评；第三次永久取消其在山东省跆拳道超级联赛相关比赛的执裁资格；
 (八)午膳：裁判员及工作人员由大会统一解决；各队领队、教练、运动员由各道馆根据运动员的比赛进程自行安排解决；（组委会也可代理解决25元/人）
 (九)所有参加大会的教练员、运动员进入比赛场馆需凭大会统一颁发的证件，教练员、运动员报名时每人交2张1寸免冠照片；
 (十)闭幕颁奖，赛会将有领导嘉宾出席,上场接受颁奖、参加颁奖仪式的代表队和运动员必须统一身穿道服。听从赛会的指挥和安排，注意组织纪律性和文明礼仪；
(十一)有关裁判工作、裁判员的赛前培训等未尽事宜另行通知；
(十二)本规程的解释权归“2018年山东跆拳道超级联赛”组委会；
 (十三)未尽事宜，另行通知。
十五、报名及报道
（一）报名方法：
报名时间：2018年3月25日至4月25日
报名网址： www.shandongdaotong.com  
注意：实际确认报名以赛前收到报名费为准；不接受个人报名。
（二）联系方式：
赵法礼  联系电话：13126634243
 
 
                                山东跆拳道超级联赛组委会
                                           2018.3.15












附件1：2018年山东省跆拳道超级联赛品势报名表
	参赛单位
	
	领队
	
	联系电话
	

	教练员
	

	男队员人数
	
	女队员人数
	

	参赛运动员
	

	序号
	品势
	姓   名
	性别
	年 龄
	会 员 号
	身 份 证 号

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	




附件2：2018年山东省跆拳道超级联赛竞技报名表
	队名(可冠名)
	
	

	领  队
	
	职务
	
	联系
电话
	
	

	副领队
	
	职务
	
	
	
	是否会员
	
	

	教练1
	
	职称
	
	
	
	是否会员
	
	

	教练2
	
	职称
	
	
	
	是否会员
	
	

	教练3
	
	职称
	
	
	
	是否会员
	
	

	    医生
	
	

	运动员
	男子 ：  人
	女子：    人
	共：      人
	
	

	组别(男女)
	级别
	姓名
	身份证号码
	近期最好成绩
	会员证号码
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



附件3：2018年山东省跆拳道超级联赛跆拳道舞报名表
	参赛单位
	
	领队
	
	联系电话
	

	教练员
	

	男队员人数
	
	女队员人数
	

	参赛运动员
	

	序号
	跆拳道舞
	姓   名
	性别
	年 龄
	会 员 号
	身 份 证 号

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	



2018年首届山东省跆拳道俱乐部超级联赛参赛免责声明
大会组委会：
本人（队）及其所有亲属对在连续而激烈的比赛中可能发生的安全问题已有充分的认识，并自愿参赛，同时所有参赛队员的健康状况能够承受本次比赛，服从大会所有规定和一切裁决，所有参赛运动员具备近期县级以上医院的体检证明书；赛前我队所有参赛运动员均已办理了人身意外伤害保险，因此，在比赛期间出现意外伤害、死亡及物品丢失等突发状况所造成的损失由保险公司和本队自行承担，主办方、承办方及其他运动队免责。



代表单位盖章：               领队或教练签字：                

                                       
签署日期：2018年     月       日





2018年首届山东省跆拳道俱乐部超级联赛参赛运动员保险及健康证明
大会组委会：
        我单位跆拳道运动员   名（名单附后）参加2018年首届山东跆拳道俱乐部超级联赛，经                              （医院全称）进行心电图、脑电图以及其他项目的身体检查，医院证明所有运动员各项检查结果均正常，运动员身体健康，并购买了                 保险公司人身意外险，保险有效日期为       年       月       日。完全适合参加跆拳道比赛，同时体检材料已齐备，可随时接受查验。
     
特此证明！

附运动员名单：                                   


单位（盖章）：领队或教练签字：           

签署日期：2018年  月  日

